ATHENEE ROYAL NAMUR - 8, rue du Collége 5000 NAMUR

ATHENEE ROYAL 20 juin 2024
de Namur
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Communication 20

Objets :
- Organisation de fin d’année

- Informations pour I’année scolaire 2024-2025

Madame, Monsieur,
Chers Parents, Chers Eleves,

Concernant la communication 1’organisation de fin d’année, voici un complément
d’informations suite a la communication n°15.

Remise des livres, des clés de casiers, réception du bulletin de fin d’année,
consultation des copies d’examens par les éléves

Eléves de 1 et 2™ année :

Les éleves, accompagnés de leurs titulaires se rendent au local A40 pour y déposer leurs livres
et clés de casier selon I’horaire ci-dessous et retournent ensuite dans le local attribué pour
recevoir leur bulletin.

Titulaires Remise des livres et Remise des bulletins
clé de casier

1A M. Delhalle/Mme Huart 9h15 9h45 au C13

1B Mme Filée 9h35 10h05 au B13
1C Mme Marchal 9h55 10h25 au B12
1D M. Blouard 10h15 10h45 au C12
2A Mme Duquesne 10h35 11h05 au C15
2B Mme Webert-Simon 11h05 11h35 au B23
2C M. Liebersens 11h25 11h55 au C14
2D MmeGigot 11h45 12h15 au B14
2E Mmes Hutsemekers 12h05 12h35 au C31

Consultations des CE1D pour les éleves de 2° années de 11h30 a 13h00 :
M. BLOUARD C12
Mme DEBUISSON B22
Mme DUQUESNE C15



Mme DUPONT
Mme FILEE

Mme GIGOT
Mme HUTSEMEKERS
M. LACOMBLEZ
Mme LAHAYE
M. LIEBERSENS
M. LIESSENS
Mme MARCHAL
Mme WEBERT
Mme RAL

Eléves de la 3°™ 3 la 5™ année :

C20
B13
B14
C31
C30
C31
C14
C13
B12
B23
B24

Les éleves, accompagnés de leurs titulaires se rendent a la salle de lecture pour y déposer
leurs livres et clés de casier selon 1’horaire ci-dessous et retournent ensuite dans le local

attribué pour recevoir leur bulletin.

Titulaires Remise des livres et Remise des bulletins
clé de casier
5A Mme Hanique 9h15 9h40 au 04
5B Mme Ledoux 9h35 10h00 au 203
5C Mme Delchef 9h55 10h20 au 154
5D Mme Pirotte / M. Plomteux 10h15 10h40 a la médiathéque

Consultations des copies d’examens pour les éléves de 5¢ de 9h30 a 11h00 :

M. BARAMPAMA
Mme BERTRAND
Mme BOLY

Mme BOUOUNE
M. BREESCH
Mme CHOFFRAY
Mme DARDENNE
M. DAVREUX

206
106
204
202
208
111
151
114




Mme DELCHEF

M. DUBOIS

Mme DURIEUX

M. EVRARD

Mme GALLEZ
Mme HANIQUE

M. HUCKEL

Mme LEDOUX
Mme ROOSE

Mme SERVOTTE
Mme TARHNOUNI
Mme THONON

M. VAN AUTREVE
Mme VAN BRUYSSEL

154
250
110
06

205
04

108
203
251
253
113
207
112
115

Titulaires Remise des livres et Remise des bulletins
clé de casier
4A M. Davreux 11h10 11h35au 114
4B 11h30 11h55 a la médiathéque
4C 11h50 12h15 au 250
4D Mrs Dubois et Basia 12h10 12h35 au 106

Consultations des copies d’examens pour les 4° de 11h30 a 13h00 :

M. BASIA

Mme BERTRAND
Mme BOUOUNE
M. BREESCH
Mme CHOFFRAY
Mme DARDENNE
M. DAVREUX
Mme DELCHEF
M. DUBOIS

Mme DURIEUX

201
106
202
208
111
151
114
154
250
110




M. EVRARD

Mme GALLEZ

Mme GERARD

Mme HANIQUE

Mme LEDOUX

M. REMACLE

Mme SERVOTTE

M. VAN AUTREVE
Mme VAN BRUYSSEL
M. WAHIS

06

205
208
04

203
06

253
112
115
204

Titulaires Remise des livres Remise des bulletins
et clé de casier
3D Mme Boever 13h30 13h55 au 113
3E Mme Douette 13h50 14h15 au 52
3B Mm lahaye — M. Jacob 14h10 14h35 au 204
3A Mme Fiorente 14h30 14h55 au 104
3C M. Heine 14h50 15h15 au 115

Consultations des copies d’examens pour les 3¢ de 13h45 a 15h15:

Mme BERTRAND
Mme BOEVER
Mme CHOFFRAY
Mme DEBUISSON
Mme DOUETTE
Mme FIORENTE
Mme GIGOT

M. HEINE

Mme HUTSEMEKERS
M. JACQUART
M. JACOB

Mme LAHAYE

M. LIEBERSENS

106
113
111
110
52

104
154
115
208
114
252
204
206




M. LIESSENS 56
Mme RAL 55

Réunion des parents du mercredi 3 juillet 2024 de 16h00 a 18h00 SANS rendez-vous
— Demande de copies d’examens

Afin de faire le point avec les enseignants de vos enfants, je vous invite a la derniére réunion
des parents de I’année. Celle-ci se déroulera le 3 juillet prochain entre 16h00 et 18h00.
Attention, celle-ci ne nécessite pas de prise de rendez-vous, ce qui implique qu’il faudra
procéder par ordre d’arrivée aupres des professeurs.

Durant la réunion, vous aurez 1’occasion de consulter les copies d’examens / bilans
diagnostiques si vous le désirez. En cas d’échec a I’examen, ce sera I’occasion d’échanger
sur les erreurs en sachant que tout apprentissage commence par des erreurs. L’idée est donc
d’étre constructif pour remédier aux éventuelles lacunes.

En cas d’attestation B (réorientation) ou C (refus de passer dans 1’année supérieure) et aprés
avoir pris connaissance du contenu des copies d’examens lors de la réunion des parents,
vous pouvez demander a I’enseignant a obtenir une copie de I’examen. Pour ce faire, vous
devrez compléter une demande écrite auprés de ce dernier en mentionnant I’adresse mail
pour la transmission de la copie.

Les copies demandées selon cette procédure seront envoyées au plus tard le mardi 9 juillet
2024.

Attention, toute demande ne respectant pas cette procédure ne sera pas traitée.
Je vous remercie de votre compréhension.

Rentrée scolaire 2024 — 2025 / nouvelle option en 3™ secondaire

Les examens de passage auront lieu les trois premiers jours de I’année scolaire : du lundi
26 aodt au mercredi 28 ao(t inclus.

Les cours sont suspendus le jeudi 29 aolt 2024 (delibérations des examens de passage).

La rentrée des éléves de 1°® secondaire aura lieu le lundi 26 aoit sur I’implantation de la
rue Lelievre.

La rentrée pour les autres années d’études se fera le vendredi 30 aolt 2024. L’horaire de
rentrée sera communiqué via le bulletin de fin d’année.

Pour les éléves qui s’inscrivent en 3™ secondaire, une nouvelle option « 3°™ technique de
transition informatique » voit le jour. Pour toute information concernant 1’option, rendez-
vous sur le site internet de 1’école... Des cours de programmation sont notamment au
programme, sachant que tous les éléves seront cette année équipés d’un chromebook.



L’ouverture de I’option est « sous réserve » d’un nombre suffisant d’inscriptions.

Projets en cours ou en réflexion pour 2024-2025

1) Le projet de démocratie et délégation d’¢leves a vu le jour cette année. Une équipe
d’enseignants et de délégués de classe ont été formes par le CEF (comité des éleves
francophones). Des commissions de travail autour de projets sont en place. Le travail
continuera en 2024 2025 afin de répondre au mieux aux besoins pédagogiques et aux
attentes de tous les acteurs de I’école.

2) Le projet sur le climat scolaire et le bien-étre a 1’école : le bien-étre de nos éléves occupe
une place importante pour I’école. Le projet devrait voir le jour cette année 2024 2025...

3) Les 175 ans de I’école en tant qu’ Athénée : nous allons en 2024-2025 nous plonger dans
I’histoire pour offrir aux éléves une vue systémique de 1’école dans laquelle ils évoluent et
ce, afin de développer chez eux le sentiment d’appartenance ... Ce projet mettra en scéne
nos différents partenaires qui gravitent autour de nous (Amicale, Parascolaire, Union des
anciens, CCW, monde culturel, etc.) avec la participation de tous les éléves de la maternelle
a la rhéto...

4) Excursions, voyages, activités du parcours d’éducation culturelle et artistique,
orientation scolaire avec informations des éleves et découverte des métiers et études
superieures / universitaires sont autant d’activités au programme de 1’année prochaine.

La participation aux Fétes de Wallonie, a diverses actions humanitaires mais également en
lien avec le développement durable sont également au programme.

Je reviendrai rapidement vers vous en début d’année scolaire avec les éphémérides de
I’année et diverses informations pratiques. Une réunion d’informations et d’échanges a
destination des parents sera programmeée pour ceux qui le souhaitent.

Au plaisir de vous retrouver I’année prochaine. ..

Bien a vous,

Evelyne Wiels

Directrice



